ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ

|0 внесении изменений в приказ от 08.12.2023
№ 15609/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5700.*)
«Медицинское и фармацевтическое право»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2023-
2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
08.12.2023 № 15609/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5700.*) «Медицинское и
фармацевтическое право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»
изложить в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года»
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 27.02.2024 № 05/2.1/40-03-3.

Начальник Управления
образовательных программ I У М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН .
приказом от£S03 Л&ЛУ № <3^/РО//

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5700.*)

«Медицинское и фармацевтическое право» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Андриянычева
Наталья
Владимировна

Правовые риски
существующего
юридического
сопровождения
медицинской
организации в
современных
условиях

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Качурина Виктория
Николаевна, адвокат, Санкт-
Петербургская городская
коллегия адвокатов

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

2 Бурцева Полина
Игоревна

Конституционные
вопросы права на
аборт: новые вызовы

Белов Сергей
Александрович,
профессор Кафедры
конституционного права

Пуруджан Игорь Вартанович,
генеральный директор,
Общество с ограниченной
ответственностью
«Юридическое агентство
«Инкамбалт»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от

26.02.2024

3 Власьева Ольга
Валерьевна

Правовые и
организационные
аспекты
медицинской

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и

Згурская Елена Николаевна,
юрист, руководитель службы,
Службы по взаимодействию с
органами государственной

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от

информации как
условие повышения
качества
медицинской
помощи в
Российской
Федерации

медицинского права власти и управления,
Общество с ограниченной
ответственностью «Мой
медицинский центр»

26.02.2024

4 Г ерасимова Наталия
Александровна

Неоказание
медицинской
помощи больному
медицинским
работником:
сравнительно-
правовой анализ

Чеснокова Екатерина
Александровна, доцент
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Розовская Татьяна Игоревна,
и.о. ректора, Федеральное
государственное казенное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургская академия
Следственного комитета
Российской Федерации»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№> 01/1-38-3170 от
26.02.2024

5 Зайцев Алексей
Юрьевич

Проблемы
реализации права на
льготное
лекарственное
обеспечение

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Препьялов Александр
Васильевич, генеральный
директор, Общество с
ограниченной
ответственностью «Гринго»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

6 Коротина Евгения
Дмитриевна

Проблема
реализации прав на
охрану здоровья
осуждённых к
лишению свободы

как следствие
организационно-
правовых пробелов
пенитенциарной
медицины в системе
Российской
Федерации

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Жирновой Владимир
Михайлович, адвокат,
управляющий партнер,
Адвокатское бюро «Санкт-
Петербургская Юридическая
Группа»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

7 Котляр Ольга
Сергеевна

Правовые проблемы
организаций,
оказывающих
медицинскую
помощь
несовершеннолетним
с ограниченными
возможностями
здоровья, и пути их
решения

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Микава Автандил
Георгиевич,главный врач,
Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«Детская городская больница
№2 святой Марии

Магдалины»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

8 Панова Ольга
Владимировна

Правовой статус
пациента-подростка

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Голос Виктор Юрьевич,
начальник отдела, Судебно-
правовой отдел, Аппарат
уполномоченного по правам
ребенка в Санкт-Петербурге

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

9 Синева Клавдия
Сергеевна

Организационно-
правовые проблемы
добровольного
медицинского
страхования

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Ковалевский Сергей
Михайлович, заместитель
начальника управления,
Юридическое управление
Санкт-Петербургского
филиала, Акционерное
общество «Страховое
общество газовой
промышленности»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

10 Стрижелецкая
Екатерина
Валерьевна

Правовое
регулирование
отношений,
связанных с
биологическим
материалом человека

Акулин Игорь
Михайлович, профессор
Кафедры организации
здравоохранения и
медицинского права

Никитин Евгений
Николаевич, исполнительный
директор, Санкт-
Петербургская региональная
общественная организация
«Ассоциация медицинского
права Санкт-Петербурга»

Акционерное общество
«Страховое общество газовой
промышленности»
РК№ 01/1-38-3170 от
26.02.2024

11 Чурносова Проблемы правового Акулин Игорь Евдокимов Алексей Акционерное общество

Виктория регулирования Михайлович, профессор Александрович, начальник, «Страховое общество газовой
Александровна продажи Кафедры организации Юридический отдел Санкт- промышленности»

лекарственных здравоохранения и Петербургского филиала, РК№ 01/1-38-3170 от
средств и медицинского права руководитель, Юридическая 26.02.2024
биологически группа Территориальной
активных добавок Дирекции по Северо-
посредством сети Западному федеральному
Интернет округу, Акционерное

общество «Страховое
общество газовой
промышленности»